Gabinete do Deputado Rozenha

Av. Mario Ypiranga Monteiro, n° 3.950 – Ed. Dep. Jose de Jesus Lins de Albuquerque – Parque Dez
CEP 69.050-030 – Manaus – AM - Brasil

REQUERIMENTO Nº1635/ 2024.

ASSUNTO: Requer à Mesa Diretora da Casa, com Aquiescência do Plenário, na Forma Regimental,

Subscrever o Projeto de Lei de autoria do Deputado Mário César Filho, enumerado abaixo.

PL Nº. EMENTA

 764/2023
Altera a Lei nº 241, de 31 de março de 2015, na forma que especifica.

Senhor Presidente,
Senhoras Deputadas,
Senhores Deputados.

JUSTIFICATIVA

Dada à importância que uma propositura legislativa carrega os anseios da sociedade, sirvo-

me do presente instrumento para reiterar todos os motivos que fez o Deputado Mário César Filho,

em propor, requeiro a coautoria do Projeto de Lei ora mencionado.

Ante o exposto, visando realizar o papel do Poder legislativo, requer à Mesa Diretora da

Casa, com Aquiescência do Plenário, na forma regimental, SUBSCREVER O PROJETO DE LEI acima

enumerado de autoria do Deputado Mário César Filho.

PLENÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 20 de março de

2024.

EDNAILSON ROZENHA
Deputado Estadual

PÁGINA 4

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 42B5324B00101849 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

EDNAILSON LEITE ROZENHA - DEPUTADO(A) -  EM 20/03/2024 11:06:03

 DOCUMENTO DIGITAL Nº 2024.10000.00000.9.011736:

PÁGINA 1